令和 3年 10月吉日

保護者各位

関係者各位

学校法人日美学園

日本美容専門学校

TEL: 03(3200)0813

副校長 熊木 徹

お知らせ

拝啓 秋麗の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動につ

きましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

後期に入り、本校ではコロナウイルス感染予防に取り組みながら授業を行っており、学生

たちは意欲的に日々の授業に取り組んでおります。
さて、本校の後期のカリキュラムでは、今まで身につけた技術の成果を発表する「2021

NICHIBI スクールコンテスト」を駒沢体育館にて行います。専門科 1 年生はワインディン

グ、又はまとめ髪、2 年生はカット、又はセッティング、そして、総合美容科 2 年生はネイ

ルアートにて日頃の成果を競い合います。

今回、総合美容科の 1 年生は、このコンテストを見学することになりました。来年進級を

控えた学生にとって、多様な美容をその場で見学することは、1 年後の自分たちの姿と重な

り意欲も高まるなど、学生にとって有意義な時間になると考えております。

また、豊かな感性や美意識を育み、美容に対しての想いをさらに深められるような

NICHIBI の特徴的な授業の㸯つとして、イギリス・ロンドンの美容界を代表するヘアドレ

ッサーの方々によるセミナーを行います。彼らの精巧なテクニックと高いデザイン性、そし

て美容に対する熱い想いと哲学に触れる機会となっており、学生達にとってはよい刺激にな

ることと思います。この授業は、各教室に設置された大型スクリーンを使用し、ロンドンで

行われるセミナーをオンラインで見学します。

この授業に伴いまして、当日は授業時間が下記のように変更になりますのでお知らせいた

します。なお、大変申し訳ございませんが、感染予防のため、両イベントの保護者の皆様の

見学はご遠慮いただくことになりました。ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

ご質問等がございましたら、クラス担任までお問い合わせください。

敬具

記

日時 内容 場所

令和3年10月 29日（金㸧

14㸸30㹼19㸸00
2021NICHIBI

  スクールコンテスト
駒沢体育館

令和 3 年 11 月 5 日（金㸧

16㸸00㹼19㸸30

hob オンラインセミナー

  及び、カットコンテスト表彰式
ロンドン

 日本美容専門学校

※予定が変更になった場合、学生を通してご連絡いたします。
以上